

Prioriteret miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Identifikation			
Navn og adresse:	Svend Erik Holm Laursen Hvidbjergvej 14, Trige8380		
Ejer:		Tlf. nr.:	8623 0579
Adresse:		Mob. nr.:	2361 5081
		E-mail:	
Bruger/forpagter:		Tlf. nr.:	
Adresse:			
CVR- nr.:	65717719	P-nr.:	1002215197
Godkendelsestype:	Lokaliseringsgodkendelse	Godkendelsesdato:	03-09-2002
Bedriftstype:	L10: Lokaliseringsgodkendte landbrug.		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:			
1. Opbevaring af husdyrgødning	Desuden har tilsynet jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen omfattet miljørisikovurdering, og om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening.		
2. Forhold af betydning for lugt.			
Konklusion på tilsynet:			
Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.			
Det skal dog bemærkes, at vand skal kunne løbe uhindret til afløbet på ensilagepladsen.			
Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (https://dma.mst.dk/) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.			
Tilstede under tilsynet: Svend Erik Holm Laursen			
Tilsynsdato:	29. november 2016	Tilsynsførende:	Anker Laubel, Rikke Becker

1. Opbevaring af husdyrgødning	
Gylletank (gyllelagune)	
Flydelag	Flydelag i orden.
Logbog	Set og i orden.
Opbevaringsaftale	Skriftlig 5 årig aftale om supplerende opbevaring af 500 t gylle årligt hos Erik Mortensen, Østerrisvej 1, Hinnerup.

Beholdere						
Type	Bygge- dato	Kontrol- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstype	Bemærkninger og afstand til vandløb
Møddingslagune	01-06-1989	09-10-2008	625	1.200	Flydelag	
Gyllekanaler	01-06-2003		1	690	Fast låg	

3. Forhold af betydning for lugt	
Udendørs arealer	Holdes fri for gødnings- og foderrester mv. Spild fjernes vha. fejmaskine, mindst 1 gang dagligt inden solnedgang.
Gyllelagune, inkl. mødding	Tømmes to gange årligt (forår, efterår) ved at flydende husdyrgødning oppumpes direkte til gyllevogn uden forudgående omrøring af flydelag. Dernæst fjernes fast husdyrgødning (kører ned og opsamler vha. møgspreader). Dækkende flydelag.
Udpumpning fra stald	Udpumpning af gylle fra stald til gyllelagune, samt udbringning af gylle og udrensning af dybstrøelse, finder ikke sted lørdag, søndag, helligdag. Dog kan evt. afhentning fra maskinstation finde sted 1 gang om året lørdag, søndag, helligdag.
Kompoststak i marken	Ikke opbevaring i kompoststak i marken.
Stalde	Om sommeren er kvier på marken, så stald er tom og helt tør.
Ventilation	Naturlig ventilation.
Ensilage	Opbevaring på støbt ensilageplads med afløb til opsamlingsbeholder. Overdækket. Ved tilsynet var der ikke fri passage til afløb på ensilagepladsen.
Transport af gylle	Foretages ikke gennem Ølsted By ad Hvidbjergvej.
Bemærkninger	Vand skal kunne løbe uhindret til afløbet på ensilagepladsen

Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening	
Bemærkninger	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Miljøriskovurdering

<p>Baggrund</p>	<p>Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til miljøtilsynsbekendtgørelsen¹.</p> <p>En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende • Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år • Hvordan husdyrgødning oplagres • Dyreholdets størrelse • Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand. <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
<p>Tilsynsfrekvens</p>	<p>Kommunen foretager et basis miljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basis tilsyn. Kommunen foretaget typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	5
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	3
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	5
Resultat (vægtet score)		4,34

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn, med senere ændringer.